1 -Ma!ili. xxi i i , 2 . — " Id . VII, 16. — 3 U . X X I I I ) 3 i 

volvit cos vitis, ct pendent ad cos botri , id est. verba 
bona, preceptabona. Tu legeuvam, non te pungit spina, 
quando legis : Q u e d icunt . facite; sed q u e faciunt, fa-
cere nolite. Pungit autem te spina. si quod faciunt facis. 
I t ergo legas uvam , et non inhereas spinis : Q u e di-
cunt , facite; sed q u e faciunt, faccrc nolite. Facta ipso-
rum sp ine sunt , verba ipsorum uva est, sed de vite, id 
est, de cathedra Movsi. 

XIV. Fugiuntergo isti, quando vident lupum, quando 
vident latronem. Hoc autem dicere coepcram, quia de 
loco superiore non possunt dicere i s t i , nisi bene tacite, 
nolite perjnrare. nolite fraudare, nolite aliquem circum-
venire. Aliquando autem sic vivunt, ut de tollenda aliena 
villa, cum episcopo consilium habea tu r , et petatur ab 
ipso tale consilium. Aliquando nobis contigit, experti 
dicimus : nam non crederemus. Multi a nobis Consilia 
malapetunt , Consilia mentiendi, circumveniendi ; putan-
tes quia placent nobis. Sed in nomine Christi, si Domino 
placet quod dicimus, niillus talis nos tentavit, et invenit 
quod volebat in nobis. Quia si vult ipse qui nos voca-
vit, pastores sumus, non mercenarii. Sed quod ait Apos-
tolus : « Mihi minimum est., ut a vobis judicer , au tah 
» hum ano die : sed ncque ego me ipsum judico. ¡Nihil 
» cnim mihiconsciussum ; sednonin hocjustiiicatussurn. 
» Qui autem judicat me, Dominus est1 . » Non ideo bona 
est conscientia mca, quia vos illam laudatis. Quid cnim 
laudatis, quod non vidctis? Ille laudet, qui vidct : ille 
etiam corrigat, si quid ibi videt quod ejus oculos difen-
di t. Quia et nos non dicimus perfectenos sanos; sed tun-
dimus pectus nostrum, et dicimus Deo : Propitius esto. 
lie pecceui. Tainen pu to , coram ilio cnim loquor, nihil 
aliud a vobis querens nisi salutcm vestram ; et gemimus 
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plerumque in peccatis fratrum nostrorum, et vim pa t i -
mur, et torquemur animo, et aliquando corripimus illos : 
imo nunquam non corripimus. Testes sunt omues, qui 
recordantur quod d ico , quotics sunt a nobis correpti 
fratres peccantes, et vehementer correpti. 

XY. Modo consilium nostrum tracto cum Sanctitate 
Ycstra. In nomine Christi plebs Dei estis, plcbs catho-
lica estis, membra Christi estis : Non estis divisi ab uni-
tate. Communicatis membris Apostolorum, communica-
tis memoriis sanctorum Martyrum, diffusorum per orbem 
terrarum , et pertinetis ad curain nostrani, ut rationem 
de vobis bonam reddamus. Tota autem ratio nostra q u e 
est, scitis. Domine, scis quia dixi, scisquia non tacui, scis 
quo animo dixi, scis quia flévi tibi, cum dicerem, ct 11011 
audirer. Ipsa puto quod integra ratio nostra est. Secures 
enim nos fecit Spiritus sanctus per Ezechielem prophc-
lain. >ostis ipsa 111 lectionem de speculatore. «F i l i , a i t , 
»hominis, specula tqrem posui te doinui Israel : si me 
» dicente ad impium: Impie, morte morieris, 11011 dixe-
» ris : hoc est, ego enim tibi dico, ut dicas ; si 11011 an -
» nuntiaveris, veneritque gladius, et tuleriteum, id est. 
» quod minatìis sum peccatori ; ille quidem inipius in im-
» pietatc sua morictur, sanguineni autem ejus de manu 
» spcculatoris requiram. Quare? Quia non dixit. Si au-
» tern speculator viderit gladium venientem, ct cecinerit 
» tuba, ut fugiat ; et non se obsórvaverit, id est, non se 
» correxerit, ut non cum inveniat in Supplici», quod mi-
»11atur Deus; veneritque gladius, ct tulcrit aliquem; ille 
» quidem impius in iniquitate sua mortuus est ; tu autem. 
^ mquit, anima 111 tuani liberasti1. » Et in ilio loco Evan-
gélii quid aliud dicitservo? cum diceret : «Domine, scic-
» barn te molestuni sive durum hominem, quia metis ubi 
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» non seniiriàsli, et colligis ubi non sparsisli ; et limens 
» ab i i , et abscondi talentum tumn in terra , ecce babes 
»quod tuum est. Et ille, Serve , i n q u i t , nequara et pi-
» g e r , 111 agis quia me sciebas molestum et durum esse, 
»metere ubi 11011 semiilavi, et. colligere ubi 11011 sparsi , 
» ipsa avarilia mea debuit te docere, quia lucrum quœro 
» de pccunia mea. Oportui t le ergo ut dares pecuniaiii 
» înëain nummulariis, et ego Venions cum usitris cxegis-
» sem quod meum est1 . » NumqUid dixi t : Dares et exi-
gcres? Nos ergo, f ra t rcs , damns; veniet ille qui exigat. 
Oratc , ut paratos 110s inveniat.